
AREA SERVIZI DEMOGRAFICI n. 34 del 28-07-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI SANT'URBANO

COMUNE DI SANT’URBANO
Provincia di Padova

                                COPIA

AREA SERVIZI DEMOGRAFICI

 DETERMINAZIONE N. 34 DEL 28-07-2017

Registro Generale N. 144

OGGETTO:SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE COMUNALE PERIODO
01.08.2017 - 31.08.2018 CIG: 6248826657. AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO MEDIANTE
SCORRIMENTO GRADUATORIA DI GARA D'APPALTO ALLA DITTA SOCIETA'
COOPERATIVA SOCIALE SANITHAD SERVIZI SOCIALI ONLUS - BADIA POLESINE
(RO) E RELATIVO IMPEGNO DI SPESA.

La sottoscritta PAGANIZZA Patrizia, Responsabile dell’Area  II’, conformemente alla
nomina di titolare di posizione organizzativa dell’Area Servizi Demografici, di cui al Decreto del
Sindaco n. 7, prot. n. 6013 del 02.09.2016, ha adottato il provvedimento entro riportato.

_______________________________________________________________________________________

Reg. Pubbl. n. 386

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

(Art. 7 del Regolamento per la disciplina dell’Albo Pretorio on line)

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line  per  quindici  giorni consecutivi  dal

15-09-2017

Sant’Urbano, lì 15-09-2017

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Viaro Michela

(f.to con firma digitale)
_______________________________________________________________________________________



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

DATO ATTO che è stata conclusa l’attività istruttoria;

VERIFICATO che sussistono i presupposti per l’adozione del provvedimento finale;

RITENUTO  che nulla osti all’assunzione dello stesso:

PROPONE

l’adozione della seguente proposta di determinazione.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

PREMESSO che:

il Comune di Sant’Urbano con deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 28.11.2013 ha approvato
la convenzione con la Provincia di Padova per lo svolgimento delle funzioni di centrale di committenza
– art. 33 D.Lgs. 163/2006;
con propria determinazione a contrarre n. 21 del 08.05.2015, è stato dato l’avvio al procedimento
finalizzato all’aggiudicazione del servizio di assistenza domiciliare comunale - periodo
01.05.2015-0.06.2018 - CIG: 6248826657 e sono stati  approvati i relativi atti di gara, stabilendo
quanto segue:

di porre a base d’appalto l’importo di € 234.524,16 oltre all’IVA di legge;
di stabilire che l’importo a base d’appalto corrisponde alla tariffa oraria di € 20,88/h (IVA esclusa se

- dovuta), di cui euro 19,88= per costi della manodopera non soggetta a ribasso. Il ribasso praticato
dall’offerente sarà applicato all’importo soggetto a ribasso di euro 1,00 orari;
di adottare, quale il criterio di aggiudicazione, quello del criterio dell’offerta economicamente  più
vantaggiosa ex art. 83 del D.Lgs 163/2006;
di indire procedura aperta  analogamente a quanto previsto dall’art. 55 del D.Lgs. 163/2006;
di incaricare la Provincia di Padova, in qualità di Stazione Appaltante ex art. 33 del D.Lgs 163/2006,
sulla base della convenzione in premessa richiamata, ad espletare le successive fasi della procedura
di gara, secondo quanto previsto dall’art. 3 della convenzione in data 28.04.2014 prot. 59711/14;
di incaricare la Provincia di Padova anche alla successiva nomina della commissione giudicatrice;

VISTA la determinazione dirigenziale n. 1304 del 13.08.2015 della Centrale di Committenza della Provincia
di Padova acquisita al protocollo comunale n.5841 del 14.08.2015, con la quale si approvava la graduatoria
di gara e contestualmente veniva aggiudicato definitivamente l’appalto del servizio di assistenza domiciliare
comunale nello specifico:

la Commissione ha redatto la seguente graduatoria finale delle offerte ammesse:

1° Progetto Vita onlus punteggio totale 85,00;
2° Coop. FAI punteggio totale 38,039;
3° Coop. Sanithad punteggio totale 35,897;

VISTA la propria determinazione n. 37 in data 31.08.2015, all’esito della procedura di gara
espletata dalla centrale unica di committenza, è stato affidato alla Società Cooperativa Sociale
Progetto Vita Onlus con sede legale in Sondrio - Via Pio Raina n. 2, il servizio di assistenza
domiciliare per il periodo dal 01.09.2015 al 31.08.2018;

VISTO che in data 04.04.2016 veniva stipulato il contratto Rep. n. 1156 Atti Pubblici, sottoscritto
con la Cooperativa predetta per lo svolgimento del servizio di assistenza domiciliare dal 01.09.2015
al 31.08.2018;

AREA SERVIZI DEMOGRAFICI n. 34 del 28-07-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI SANT'URBANO



DATO ATTO che con propria Determinazione n. 33 del 26.07.2017 si prendeva atto della risoluzione del
contratto d'appalto per la gestione del servizio come sopra individuato a carico della Società Cooperativa
Sociale Progetto Vita Onlus in liquidazione a far data 31.07.2017;

RITENUTO indispensabile, al fine di erogare il servizio di Assistenza Domiciliare senza soluzione di
continuità di individuare nuova e ulteriore ditta affidataria mediante lo scorrimento della succitata
graduatoria di gara d'appalto;

VISTO che con nota Prot. 5086 del 22.07.2017 si richiedeva alla Ditta Cooperativa Sociale F.A.I. (2°
classificata in graduatoria di gara) di Padova la disponibilità a subentrare nella gestione del servizio di
Assistenza Domiciliare per il periodo 01.08.2017 - 31.08.2018 al prezzo offerto in sede di gara d'appalto
della prima classificata e garantendo aderenza al capitolato speciale d'appalto;

PRESO ATTO che con nota Prot. n. 5114 del 25.07.2017 la Ditta Cooperativa Sociale F.A.I. di Padova
(secondo classificato) comunicava la propria indisponibilità a gestire il servizio;

VISTO che con nota Prot. 5087 del 22.07.2017 si richiedeva alla Ditta Cooperativa Sociale Sanithad Servizi
Sociali Onlus di Badia Polesine (3° classificata in graduatoria di gara) la disponibilità a subentrare nella
gestione del servizio di Assistenza Domiciliare per il periodo 01.08.2017 - 31.08.2018 al prezzo offerto in
sede di gara d'appalto e garantendo aderenza al capitolato speciale d'appalto;

PRESO ATTO che con nota Prot. n. 5131 del 26.07.2017 la Ditta Cooperativa Sociale Sanithad Servizi
Sociali Onlus di Badia Polesine comunicava la propria disponibilità a gestire il servizio alle succitate
condizioni;

PRESO ATTO che l’impresa Cooperativa Sociale Sanithad Servizi Sociali Onlus di Badia Polesine,
dichiarava con la sopracitata nota il possesso di tutti i requisiti di ordine generale di cui all'art. 80 del Decreto
Legislativo n. 50 del 18.04.2016, dichiarati dal legale rappresentante dell’impresa, e che detti requisiti
saranno verificati mediante richiesta agli Enti competenti della documentazione comprovante i requisiti
stessi;

CONSIDERATO che si rende necessario provvedere all'impegno della spesa nella misura definita,
rielaborato in base al ribasso offerto in sede di gara per il periodo 01.08.2017 - 31.08.2018;

CONSIDERATO, inoltre, necessario disporre l'esecuzione immediata della prestazione a far data
01.08.2017 per garantire il regolare funzionamento del servizio di assistenza domiciliare;

VISTO il Codice degli appalti approvato con il Decreto Legislativo n. 163/2006 e ss.mm.ii.;

VISTO il vigente Regolamento per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture;

VISTO il vigente regolamento di contabilità;

VISTO il Decreto Legislativo n.  267/2000;

SI PROPONE

1. DI PRENDERE ATTO dell'indisponibilità a gestire il servizio della Ditta 2° classificata in sede di
gara Cooperativa Sociale F.A.I. di Padova;

2. DI AFFIDARE il servizio di assistenza domiciliare per il Comune di Sant’Urbano per il periodo
01.08.2017 - 31.08.2018 - CIG: 6248826657 - alla Cooperativa Sociale Sanithad Servizi Sociali Onlus
di Badia Polesine P.I. 01304810201, 3° classificata in sede di gara, che ha comunicato la propria
disponibilità al a gestire il servizio in conformità al Capitolato speciale d'appalto, al prezzo offerto in sede di
gara par a € 19,88 oltre IVA di legge;

AREA SERVIZI DEMOGRAFICI n. 34 del 28-07-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI SANT'URBANO



3. di impegnare la spesa conseguente per l’appalto del servizio suddetto per l’importo di € 80.156,16
oltre ad IVA 5% (€ 4.007,81) per un totale di € 84.163,97, a cui corrisponde un costo orario di € 19,88 +
IVA 5% , che trova imputazione, nei relativi bilanci di competenza 2017-2018, come di seguito indicato:

ESERCIZI 2017 2018

Intervento 1100403 – Cap. 1080
“Spese per il Servizio di Assistenza

Domiciliare”

€ 30.058,56

(+ IVA 5%)

€ 50.097,60

(+ IVA 5%))

5. DI DARE ATTO che detto affidamento diverrà efficace all’esito positivo controlli relativi al
possesso dei requisiti di ordine generale di cui all'art. 80 del Decreto Legislativo n. 50 del 18.04.2016
dichiarati dal rappresentante legale dell'impresa;

6. DI AUTORIZZARE, per motivi d'urgenza, l'esecuzione anticipata del presente appalto dal
01.08.2017 in pendenza della stipula del contratto, poichè a norma dell'art. 32, comma 8 del D. Lgs n-
20/2016, la mancata esecuzione immediata può determinare un grave nocumento all'interesse pubblico con
particolare riferimento all'utenza che già fruisce il servizio;

7. DI DARE ATTO che con la ditta medesima sarà stipulato contratto in forma pubblica
amministrativa;

Il Responsabile del Servizio
   F.to Paganizza Patrizia

AREA SERVIZI DEMOGRAFICI n. 34 del 28-07-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI SANT'URBANO



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

VISTA la proposta determinazione di cui all’oggetto;
In ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, il sottoscritto
esprime parere favorevole.

Sant’Urbano lì, 28-07-2017
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
      F.to PAGANIZZA Patrizia

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

In ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000,  il sottoscritto
esprime parere favorevole ed attesta la copertura finanziaria.

Sant’Urbano lì, 28-07-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
        F.to LORENZETTO Zeno

AREA SERVIZI DEMOGRAFICI n. 34 del 28-07-2017  -  pag. 5  -  COMUNE DI SANT'URBANO



DETERMINAZIONE N. 34
DEL 28-07-2017

OGGETTO:SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE COMUNALE PERIODO
01.08.2017 - 31.08.2018 CIG: 6248826657. AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO MEDIANTE
SCORRIMENTO GRADUATORIA DI GARA D'APPALTO ALLA DITTA SOCIETA'
COOPERATIVA SOCIALE SANITHAD SERVIZI SOCIALI ONLUS - BADIA POLESINE
(RO) E RELATIVO IMPEGNO DI SPESA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la proposta di determinazione soprariportata;

PRESO ATTO che sulla stessa sono stati formulati i pareri di cui all’art. 147-bis, comma 1 del
D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

Di adottare la proposta di determinazione soprariportata.

Sant’Urbano lì, 28-07-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
     F.to PAGANIZZA Patrizia

AREA SERVIZI DEMOGRAFICI n. 34 del 28-07-2017  -  pag. 6  -  COMUNE DI SANT'URBANO



 Determinazione n. 34
del 28-07-2017

OGGETTO:SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE COMUNALE PERIODO 01.08.2017 -
31.08.2018 CIG: 6248826657. AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO MEDIANTE
SCORRIMENTO GRADUATORIA DI GARA D'APPALTO ALLA DITTA
SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE SANITHAD SERVIZI SOCIALI ONLUS -
BADIA POLESINE (RO) E RELATIVO IMPEGNO DI SPESA.

______________________________________________________________________________

Vista la COMPATIBILITA’ MONETARIA (art.9 c.1 lettera a) punto 2) D. Legge 78/2009 convertito in legge
n.102/2009).

IL RESPONSABILE
SERVIZIO FINANZIARIO

Sant’Urbano, lì  28-07-2017 F.to LORENZETTO Zeno

_______________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

VISTO SI ATTESTA LA REGOLARITA CONTABILE E LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA
DETERMINAZIONE DI CUI ALL’OGGETTO, AI SENSI DELL’ART. 183, COMMA 7°,  E DELL’ART. 153,
COMMA 5° DEL T.U. APPROVATO CON D.LGS. 18 AGOSTO 2000, n. 267.

DATA VISTO DI REGOLARITA’ IL RESPONSABILE
CONTABILE – ESECUTIVITA’ SERVIZIO FINANZIARIO
Sant’Urbano, lì  28-07-2017 F.to LORENZETTO Zeno

_______________________________________________________________________________________

AREA SERVIZI DEMOGRAFICI n. 34 del 28-07-2017  -  pag. 7  -  COMUNE DI SANT'URBANO


